
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 55 Administración pública

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 24.164 Consumos intermedios a precios de adquisición 678.890

No asalariados 0 Remuneración de asalariados 872.560

Total 24.164  - Sueldos y salarios 675.594

 - Cotizaciones sociales 151.608

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 45.358

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 8.365

75 Servicios de la administración pública 1.462.100 Otras subvenciones a la producción 0

82 Servicios artísticos, recreativos y de entretenimiento 78.832 Consumo de capital fijo 110.934

81 Servicios de asistencia social de no mercado 77.863 Excedente neto de explotación 0

77 Servicios de educación de no mercado 47.009 Renta Mixta 0

Resto 4.945 VAB a precios básicos 991.859

Total 1.670.749 Producción a precios básicos 1.670.749

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

45 Construcciones 11,03 11,03

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 10,03 21,06

58 Servicios informáticos y de información 9,55 30,61

66 Otros servicios profesionales 7,57 38,18

80 Servicios de asistencia social de mercado 6,53 44,71

41 Producción y distribución de energía eléctrica 6,40 51,11

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 5,22 56,33

59 Servicios financieros 4,50 60,83

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 4,05 64,88

72 Servicios de seguridad e investigación 3,69 68,57

Resto 31,43 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 59,37 Producción/ocupado 69.142

Excedente/VAB 0,00 VAB/ocupado 41.047

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 36.110

Remuneración de Asalariados/VAB 87,97 Sueldos y salarios/asalariado 27.959

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 22,44

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

74.904

68.074

64.832

51.362

0,406

213.376

678.890

44.360

43.464

35.422

30.555

27.492

25.049

0,021

0,018

0,016

0,015

0,128

0,026

0,027

Coeficiente 

técnico
1

0,045

0,041

0,039

0,031


